АДМИНИСТРАЦИЯ

ВЕРХНЕКАРДАИЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НОВОНИКОЛАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

_________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25 октября 2024 года                      № 56

О внесении изменений в постановление администрации Верхнекардаильского

сельского поселения Новониколаевского муниципального района от «13» октября 2022

г.  № 60  «Об утверждении административного регламента предоставления

муниципальной услуги «Предоставление водных объектов или их частей, находящихся

в собственности Верхнекардаильского сельского поселения Новониколаевского

муниципального района Волгоградской области, в пользование на основании решений

о предоставлении водных объектов в пользование»

  В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», В

соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и

муниципальных услуг», постановлением Правительства Российской Федерации

от 04.05.2024 № 579 «О внесении изменений и постановление Правительства

Российской Федерации от 19 января 2022 г. № 18» и руководствуясь Уставом

Верхнекардаильского сельского поселения Новониколаевского

муниципального района Волгоградской области, администрация

Верхнекардаильского сельского поселения Новониколаевского

муниципального района Волгоградской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент предоставления

муниципальной услуги «Предоставление водных объектов или их частей,

находящихся в собственности Верхнекардаильского сельского поселения

Новониколаевского муниципального района Волгоградской области, в

пользование на основании решений о предоставлении водных объектов в

пользование», утвержденный постановлением постановление администрации

Верхнекардаильского сельского поселения Новониколаевского

муниципального района от «13» октября 2022 г.  № 60  (далее Регламент)

следующие изменения:

1) подпункт «ж» пункта 1.3 Регламента дополнить словами «и частью 2

статьи 67»;

2) пункты 2.6.1.1 2.6.1.4 изложить в следующей редакции:

«2.6.1.1. Заявитель предоставляет в уполномоченный орган по месту

расположения водного объекта заявление о предоставлении водного объекта в

пользование (далее также – заявление) по форме согласно Приложению 1 к

2

 настоящему административному регламенту, в котором должно быть

указано:

а) сведения о заявителе:

полное и сокращенное (при наличии) наименование и организационно-

правовая форма, место нахождения, индивидуальный номер

налогоплательщика, код по ОКВЭД по основной деятельности,

соответствующий цели предполагаемого водопользования, адрес электронной

почты – для юридического лица;

фамилия, имя, отчество (при наличии), адрес регистрации по месту

жительства, адрес фактического проживания, индивидуальный номер

налогоплательщика, данные документа, удостоверяющего личность, адрес

электронной почты – для физического лица и индивидуального

предпринимателя;

б) наименование, идентификационные характеристики водного объекта

согласно сведениям, содержащимся в государственном водном реестре, место

расположения заявленной к использованию части водного объекта с указанием

координат места водопользования, координат местоположения береговой

линии (границы водного объекта), в пределах которых предполагается

осуществлять водопользование (координаты не менее двух характерных точек

береговой линии, прилегающих к крайним точкам места водопользования).

Координаты определяются в системе координат, установленной для ведения

Единого государственного реестра недвижимости;

В случае, указанном в подпункте «а» пункта 1.3 настоящего

административного регламента, в отношении морей или их отдельных частей

(проливов, заливов, в том числе бухт, лиманов и других) и их береговой линии

координаты определяются в географических координатах в общеземной

геоцентрической системе координат «Параметры Земли 1990 года» (ПЗ -

90.11);

в) вид, цель и срок водопользования;

г) параметры водопользования (в тыс. куб. м или кв. км);

д) утратил силу;

е) регистрационный номер лицензии на пользование недрами

(в случае использования водного объекта для разведки и добычи полезных

ископаемых);

ж) сведения о заявляемом объеме сброса сточных вод (в случае

использования водного объекта для сброса сточных вод, сброса сточных вод

для осуществления аквакультуры (рыбоводства);

з) сведения о заявляемом объеме забора (изъятия) водных ресурсов из

водного объекта (в случае использования водного объекта для забора (изъятия)

водных ресурсов из водных объектов для гидромелиорации земель, для забора

(изъятия) водных ресурсов из водных объектов для осуществления

аквакультуры (рыбоводства).

2.6.1.2. К заявлению прилагаются следующие документы:

- копия документа, удостоверяющего личность, – для физического лица, в

том числе не являющегося резидентом Российской Федерации                      (в

случае представления заявления в уполномоченный орган заявителем

непосредственно либо через МФЦ, а также направления по почте ценным

письмом с уведомлением о вручении и описью вложения);

3

 - документ, подтверждающий полномочия лица на осуществление

действий от имени заявителя (в случае представления заявления

в уполномоченный орган представителем юридического лица непосредственно

либо через МФЦ, а также направления по почте ценным письмом с

уведомлением о вручении и описью вложения, если это лицо не является

законным представителем юридического лица, под которым понимаются его

руководитель или иное лицо, признанное в соответствии с законодательством

Российской Федерации или учредительными документами органом

юридического лица, сведения о которых содержатся в выписке из единого

государственного реестра юридических лиц);

- копия правоустанавливающего документа на земельный участок,

необходимый для осуществления водопользования, право на который не

зарегистрировано в Едином государственном реестре недвижимости (в случае

использования водного объекта для строительства причалов);

- обоснование вида, цели и срока предполагаемого водопользования;

- согласие на обработку персональных данных (для физических лиц) (в

случае представления заявления в уполномоченный орган заявителем

непосредственно либо через МФЦ, а также в случае направления по почте

ценным письмом с уведомлением о вручении и описью вложения).

2.6.1.3. К заявлению о предоставлении водного объекта в пользование,

кроме документов, указанных в пункте 2.6.1.2 настоящего

административного регламента, заявитель дополнительно представляет:

а) для целей, предусмотренных подпунктами «б» и «л» пункта 1.3

настоящего административного регламента

- поквартальный график сброса сточных вод;

б) для осуществления водопользования в охранных зонах

гидроэнергетических объектов для целей, предусмотренных подпунктами «в»-

«е», «з»,  «м» и «н» пункта 1.3 настоящего административного регламента, а

также для сплава древесины (лесоматериалов), за исключением случаев

пропуска через судоходные гидротехнические сооружения, для проведения

дноуглубительных, взрывных, буровых и других работ, связанных с изменением

дна и берегов водных объектов, за исключением случаев, предусмотренных

частью 2 статьи 47 и частью 2 статьи 67 ВК РФ

- письменное решение организации, которая владеет на праве

собственности или ином законном основании гидроэнергетическим

оборудованием (гидротурбиной) эксплуатируемого (строящегося)

гидроэнергетического объекта либо имеет проектную документацию на

проектируемый гидроэнергетический объект, о согласовании осуществления

водопользования в охранной зоне гидроэнергетического объекта.

2.6.1.4. В целях получения муниципальной услуги заявитель

вправе по собственной инициативе представить сведения и документы:

- о выделенных и предоставленных в пользование рыбоводных участках в

границах заявленной к использованию части водного объекта с указанием вида

водопользования (в случае использования водного объекта рыбохозяйственного

значения);

- из Единого государственного реестра недвижимости о правах на

земельный участок, необходимый для осуществления водопользования (в случае

использования водного объекта для строительства причалов);

4

 - о выданной лицензии на пользование недрами в отношении участков

недр, за исключением участков недр местного значения, в границах заявленной

к использованию части водного объекта (в случае использования водного

объекта для разведки и добычи полезных ископаемых);

- о выданной лицензии на пользование недрами в отношении участков

недр местного значения в границах заявленной к использованию части водного

объекта;

- из Российского регистра гидротехнических сооружений о дате ввода в

эксплуатацию гидротехнического сооружения (водоподпорного сооружения на

водотоках) (в случае использования водного объекта для осуществления

прудовой аквакультуры (рыбоводства) на водных объектах с акваторией

площадью больше 200 гектаров, образованных до 1980 года водоподпорными

сооружениями на водотоках);

- подтверждающие информацию о площади акватории водного объекта

(к заявлению о предоставлении водного объекта в пользование  для

осуществления прудовой аквакультуры (рыбоводства) в прудах, образованных

водоподпорными сооружениями на водотоках и с акваторией площадью не

более 200 гектаров, а также на водных объектах, используемых в процессе

функционирования мелиоративных систем);

- подтверждающие информацию о площади акватории водного объекта,

дате ввода в эксплуатацию гидротехнического сооружения (водоподпорного

сооружения на водотоках) (к заявлению о предоставлении водного объекта в

пользование для осуществления прудовой аквакультуры (рыбоводства) на

водных объектах с акваторией площадью больше 200 гектаров, образованных

до 1980 года водоподпорными сооружениями на водотоках).

В случае если заявитель не представил указанные в настоящем пункте

сведения по собственной инициативе, данные сведения уполномоченный орган

самостоятельно запрашивает и получает в рамках межведомственного

информационного взаимодействия.»

3) пункт 2.8.1 Регламента дополнить абзацем шестым следующего

содержания:

«- получение ответа на запрос в порядке межведомственного

информационного взаимодействия, свидетельствующего об отсутствии

сведений, указанных в пункте 2.6.1.4 настоящего административного

регламента.»;

4) в подпункте «а» пункта 2.8.2 Регламента слова «5 рабочих дней»

заменить словами «30 дней»;

5) пункт 3.3.7 Регламента изложить в следующей редакции:

«3.3.7. В случае если заявителем не представлены доработанные

документы или сведения, указанные в пункте 2.6.1.4 настоящего

административного регламента, в течение 30 дней со дня направления ему

сообщения о приостановлении рассмотрения вопроса о предоставлении

водного объекта в пользование, должностное лицо уполномоченного органа,

ответственное за предоставление муниципальной услуги, переходит к

исполнению административной процедуры, предусмотренной пунктом 3.7

настоящего административного регламента.»;

6) в пункте 3.5.3 Регламента слова «2 рабочих дня со дня» заменить

словами «в день»

5

 2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.09.2024 г. за

исключением подпункта 2 пункта 1, который вступает в силу со дня его

официального обнародования.

Глава Верхнекардаильского

сельского поселения                                                               И.И. Павленко